
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 12ης/2015 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 218/2015  

                      Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση της υπ’ αριθµ. 90/24-02-2015 
απόφασης ∆ηµάρχου µε θέµα την παροχή 
εντολής στη δικηγόρο Αθηνών κα Άννα Π. 
Γαβαλά, για να γνωµοδοτήσει σχετικά µε 
το αρ. πρωτ. 4098/20-02-2015 έγγραφο 
ερώτηµα της ∆ιεύθυνσης 
Προγραµµατισµού, Οργάνωσης και 
Πληροφορικής του ∆ήµου Χαλανδρίου 
σχετικά µε τον κατάλογο των υπόχρεων 
προσώπων σε δήλωση περιουσιακής 
κατάστασης σύµφωνα µε τις διατάξεις του 
Ν. 3213/2003, όπως ισχύει µετά την ισχύ 
του Ν. 4281/2014 κατόπιν του µε αρ. 
πρωτ. οικ. 13069/72121/17-02-2015 
εγγράφου της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Αττικής  
 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 20η του µήνα Μαρτίου του έτους 2015, 
ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 6279/16-03-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του Ν.3852/2010. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 6. 

 
Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ : ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ  
 

Α Π  Ο Ν Τ Ε Σ 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 

ΑΔΑ: 77ΣΩΩΗΔ-Π41



 2 

Αποχωρήσεις: Πριν τη συζήτηση του 19ου θέµατος αποχώρησε ο κ. Α. Νταβίας. 
 
Προσελεύσεις: Πριν τη συζήτηση του 20ου θέµατος προσήλθε ο κ. Α. Νταβίας. 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – 
υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 29ου θέµατος της ηµερήσιας 
διάταξης είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ’ αριθµ. 5554/09-03-2015 εισήγηση του Τµήµατος της Νοµικής Υπηρεσίας, 
η οποία αναφέρει τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ: 
87/Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
– Πρόγραµµα Καλλικράτης» καθώς και ότι:  
α. Επειδή σύµφωνα µε το άρθρο 58 παρ. 2 του Ν.3852/2010, ο δήµαρχος µπορεί να 
αποφασίσει για θέµατα που ανήκουν στην αρµοδιότητα της Οικονοµικής Επιτροπής, στην 
περίπτωση αυτή όµως οφείλει να υποβάλλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την 
επόµενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής. 
β. Επειδή στο ∆ήµο Χαλανδρίου υφίσταται, σύµφωνα µε τον Οργανισµό του, Αυτοτελές Τµήµα 
Νοµικής Υπηρεσίας, στο οποίο όµως δεν υπηρετεί κάποιος δικηγόρος µε πάγια αντιµισθία, 
µέχρι σήµερα. 
Mε το υπ’ αρ. πρωτ. 4098/20.2.2015 έγγραφό της η ∆ιεύθυνση Προγραµµατισµού Οργάνωσης 
και Πληροφορικής του ∆ήµου Χαλανδρίου κατόπιν του µε αρ. πρωτ. οικ. 
13069/72121/17.2.2015 εγγράφου της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής υπέβαλλε 
ερώτηµα στη Νοµική Υπηρεσία σχετικά µε το ποιες επιτροπές αφορούν οι άνω διατάξεις των 
παρ. θ’ και ια’ του άρθρου 1 του Ν. 3213/2003 και σε ποιο ποσό αναφέρεται η παρ. θ’ του άνω 
άρθρου προκειµένου για την αποστολή από το ∆ήµο Χαλανδρίου του καταλόγου των 
υπόχρεων σε δήλωση περιουσιακής κατάστασης προσώπων, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 
3213/2003. 
Ύστερα από αυτά, η υπηρεσία ζητά την έγκριση της υπ’ αριθµ. 90/24-2-2015 αποφάσεως 
∆ηµάρχου µε θέµα την παροχή πληρεξουσιότητας στη δικηγόρο Αθηνών κ. Άννα Π. Γαβαλά 
για να γνωµοδοτήσει σχετικά µε το µε αρ. πρωτ. 4098/20.2.2015 έγγραφο ερώτηµα της 
∆ιεύθυνσης Προγραµµατισµού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του ∆ήµου Χαλανδρίου σχετικά 
µε τον κατάλογο των υπόχρεων προσώπων σε δήλωση περιουσιακής κατάστασης σύµφωνα µε 
τις διατάξεις του Ν. 3213/2003, όπως ισχύει µετά την ισχύ του ν. 4281/2014 κατόπιν του µε 
αρ. πρωτ. οικ. 13069/72121/17.2.2015 εγγράφου της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής. 
Η αµοιβή της θα είναι η ελάχιστη προβλεπόµενη από τον Νόµο. 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας   

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   
 
 

Οµόφωνα εγκρίνει την υπ’ αριθµ. 90/24-2-2015 απόφαση ∆ηµάρχου µε θέµα την παροχή 
πληρεξουσιότητας στη δικηγόρο Αθηνών κ. Άννα Π. Γαβαλά για να γνωµοδοτήσει σχετικά µε 
το µε αρ. πρωτ. 4098/20.2.2015 έγγραφο ερώτηµα της ∆ιεύθυνσης Προγραµµατισµού, 
Οργάνωσης και Πληροφορικής του ∆ήµου Χαλανδρίου σχετικά µε τον κατάλογο των υπόχρεων 
προσώπων σε δήλωση περιουσιακής κατάστασης σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 3213/2003, 
όπως ισχύει µετά την ισχύ του ν. 4281/2014 κατόπιν του µε αρ. πρωτ. οικ. 
13069/72121/17.2.2015 εγγράφου της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής. 
Η αµοιβή της θα είναι η ελάχιστη προβλεπόµενη από τον Νόµο. 

ΑΔΑ: 77ΣΩΩΗΔ-Π41



 3 

 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 218/2015. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                    Χαλάνδρι, 24/3/2015 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ  

 

ΑΔΑ: 77ΣΩΩΗΔ-Π41


		2015-03-26T10:52:58+0200
	Athens




